dicilli legata, quamvis testamento confirmati non sint, vt s. de
dixi, quod iure veteri diuersum erat. l. in bello. §. codicilli. de
capti. Doct. l. eius. in princ. §. de testa. vbi Dy. Rai. Alb. Pau. Rur
suis locum non esse confirmationi Bar. tradit in patre, qui pro filio
arrogo testari pupillari substitutione potest, & tamen fideicommittere nequit. si arrogator. de adopt. cuius rei illa
est ratio, quod quem non honoro, non onero. l. ab eo. C. de fideicom.
Cum ergo filius legitimam dispositionem legis principi
paliter habeat, grauari in ea nequit, licet haeres filii quandoq[ue]
posit. l. si Titio. l. sequenti. j. eo. Hincque est, quod pater filio
exheredit, substituere pupillariter potest. & tamen ab eo legatum,
vel fideicommissum reliquere non potest. l. antepe.
4. C. eo. de leg. l. pe. C. de fideicom.* Ceterum quod hic de fidei-
commisso dicitur, in donatione causa mortis locum non ha-
bet; quamvis enim ea donatio, instar legati habeat. l. illud. de
donā. cau. mor. l. fi. C. de do. cau. mor. filiusfa. qui cum pa-
tris consensu, nec testari, nec legare potest, donare tamen cau-
sa mortis potest. l. tam is. §. j. de don. cau. mor. sed que est diffe-
rente ratio? & s. dixi, per institutiones & legata, honorum ob-
uentiū post mortē deferri, quod iuris publici est, & quadam
legis dispensatione contingit. d. l. iij. glo. d. l. illa institu-
tio. ideoque filio. id ius non competit, qui iure ciuilis, pro-
pter patrem potestatem legitimam personam non habet, nisi
ut Accur. inquit, autoritate, nō facultate. l. nam quod. j. ad Tre
bel. in princ. legis. at donatio causa mortis, contractus est, &
quidem iurisgrium, merito à filio. celebrari potest.* Sed
cur necessarius est patris consensus? & constat filiumfa. regula
riter contractu suo obligari. l. filiusfa. de act. & obli. idque pro-
pter consernum, qui obligationem naturalem inducit, que &
ciuilis lege approbat. Quod si lex ciuilis non approbet, obli-
gatio redditus inefficax, sicut in mutuo propter S. C. Mace.
Vnde tunc est necessarius patris consensus, cuius fauore factū
est S. C. l. prima. ad Mace. in voto quoque necessaria est pa-
tris autoritas. l. j. §. voto. de pollie. quoniam mitius agitur cū
Deo, vt aliquid tradiderunt glo. in d. l. j. §. voto, verbo, non
obligantur. an quia hac res ad publicum ius pertinere vide-
tur, quod in sacris, facerdotibus & magistratibus constitit. l. j.
§. j. de iusti. & iu. Ideoque filium non admiserunt pontifices,
qui ipse sacra non habet, sed in sacris patris esset. l. filii. l. j. C.
de coll. Qua ratione in additione quoque haereditatus, ius
patris requirebatur, quia talis aditio & representatio in vi-
uissimum